
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/277/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowy Korczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), Rada Miejska w Nowy Korczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowy Korczyn, 
w przypadkach przewidzianych przepisami prawa lub w innych sprawach istotnych dla Gminy. 

2. Uchwała nie ma zastosowania w przypadkach, gdy obowiązujące przepisy określają inne zasady i tryb 
przeprowadzania konsultacji. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Nowy Korczyn; 

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 2. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny - w sprawach istotnych dla mieszkańców całej Gminy; 

2) lokalny - w sprawach istotnych dla mieszkańców określonej części Gminy; 

3) środowiskowy - w sprawach istotnych dla określonej grupy mieszkańców. 

§ 3. Konsultacje, z zastrzeżeniem przypadków przewidzianych przepisami prawa przeprowadza się w celu: 

1) włączenia mieszkańców w procesy decyzyjne w sprawach mających wpływ na jakość ich życia; 

2) zasięgania opinii, propozycji i uwag od mieszkańców odzwierciedlających ich zróżnicowane potrzeby 
w danej sprawie; 

3) aktywizacji środowisk lokalnych, wzrostu zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz gminy oraz 
wzmacniania zaufania społecznego; 

4) maksymalizacja efektów i trafności procesów decyzyjnych; 

5) pozyskanie społecznego zrozumienia i akceptacji procesów decyzyjnych; 

6) budowa społeczeństwa obywatelskiego. 

§ 4. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny - w sprawach istotnych dla mieszkańców całej Gminy; 

2) lokalny - w sprawach istotnych dla mieszkańców określonej części Gminy; 

3) środowiskowy - w sprawach istotnych dla określonej grupy mieszkańców. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 1399



§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzane w formie: 

1) otwartych i bezpośrednich spotkań z mieszkańcami; 

2) ankiet skierowanych do mieszkańców, w tym ankiet internetowych; 

3) składania uwag, wniosków lub opinii w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub drogą 
elektroniczną; 

4) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznych 

5) sondażu internetowego polegającego na publikacji tematu objętego konsultacjami na stronie internetowej 
Gminy opcjonalnie z formularzem umożliwiającym wyrażenie opinii; 

6) inne niż określone w pkt 1-5 formy konsultacji, wynikające ze specyfiki przedmiotu konsultacji oraz 
zapewniające odpowiedni dostęp mieszkańców do uczestnictwa w nich. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form przeprowadzenia konsultacji. 

§ 6. 1. Konsultacje społeczne, których przeprowadzenie wynika z przepisów prawa, przygotowuje 
i przeprowadza Burmistrz. 

2. Burmistrz może przeprowadzić konsultacje z własnej inicjatywy albo na wniosek: 

1) Rady Miejskiej; 

2) grupy co najmniej 5 radnych; 

3) grupy co najmniej: 

a) 50 mieszkańców w konsultacjach o zasięgu ogólnogminnym; 

b) 20 mieszkańców w konsultacjach o zasięgu lokalnym; 

c) 10 mieszkańców w konsultacjach o zasięgu środowiskowym; 

d) co najmniej 2 organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy. 

§ 7. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, składany jest do Burmistrza. 

2. Wniosek powinien zawierać co najmniej: 

1) cel i przedmiot konsultacji; 

2) zasięg konsultacji; 

3) proponowany termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) proponowane formy i miejsca konsultacji; 

5) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji; 

6) dane wnioskodawcy, w tym wskazanie osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania wnioskodawcy; 

7) listę osób popierających wniosek zawierającą imiona i nazwiska, adresy oraz czytelne podpisy tych osób. 

3. Burmistrz rozpatruje wniosek, uwzględniając stopień istotności konsultacji dla mieszkańców Gminy 
w terminie nie dłuższym niż 30 dni od złożenia kompletnego wniosku. W przypadku odmowy przeprowadzenia 
konsultacji Burmistrz uzasadnia swoją decyzję. 

4. Wniosek niezawierający elementów, o których mowa w pkt. 2 powinien zostać uzupełniony w terminie 
7 dni od daty wezwania do uzupełnienia. Po upływie tego terminu wniosek jest zwracany wnioskodawcy. 

5. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

6. O sposobie rozpatrzenia wniosku Burmistrz, w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty złożenia 
wniosku informuje Wnioskodawcę na piśmie. 

§ 8. 1. Burmistrz w drodze zarządzenia postanawia o przeprowadzeniu konsultacji. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w pkt 1, powinno zawierać w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1399



1) cel konsultacji; 

2) przedmiot konsultacji; 

3) zasięg konsultacji; 

4) formy konsultacji; 

5) termin przeprowadzenia konsultacji; 

6) nazwę komórki organizacyjnej Urzędu Miasta i Gminy lub jednostki organizacyjnej wyznaczonej do 
przeprowadzenia konsultacji, a w przypadku, o którym mowa w pkt 3, dodatkowo nazwę podmiotu, 
któremu Burmistrz powierzył przeprowadzenie konsultacji; 

7) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji; 

8) sposób poinformowania mieszkańców o wynikach konsultacji. 

3. Burmistrz może powierzyć przeprowadzenie konsultacji, zgodnie z wymogami niniejszej uchwały, 
innym podmiotom lub powołać zespół konsultacyjny w skład którego mogą wchodzić w szczególności 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. W konsultacjach 
możliwy jest udział ekspertów zewnętrznych, którzy będą pełnić rolę doradczą dla uczestników konsultacji. 

§ 9. 1. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w terminie 30 dni od daty ich zakończenia. 

2. Ogłoszenie o wynikach konsultacjach podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy i jej stronie internetowej oraz wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Korczynie. 

§ 10. 1. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców Gminy. 

2. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organu Gminy podejmującego rozstrzygnięcie w sprawie objętej 
konsultacjami. Wyniki konsultacji stanowią materiał pomocniczy przy podejmowaniu rozstrzygnięć w sprawie 
objętej konsultacjami. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1399


	Uchwała

		2023-03-24T11:36:37+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




